
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 858 –CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

1 

 

 

PORTARIA Nº 13/2025 
 

 

 

Súmula: Indica os Delegados escolhidos na 
etapa Municipal da Conferência das Cidades. 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município;  
 

 
R E S O L V E: 

 
Artigo 1º - Ratificar os indicados a Delegados para a Etapa Estadual da 

Conferencia das Cidades, conforme indicação na Etapa Preparatória Municipa; 

 

 
DELEGADOS MUNICIPAIS 

 Membro Representatividade  

Titular Jean Carlos Cunha de Almeida Poder Público 

Suplente Ana Paula Gomes Alexandre 
Sartori 

Poder Público 

Titular Michele Guerreiro Ramos Abrão 
Maciel 

Movimentos Sociais 

Suplente Claudio Edison da Costa Movimentos Sociais 

Titular Ananda Candido de Oliveira Trabalhadores 

Suplente Angelita S. Guerreiro da Silva Trabalhadores 

Titular Gustavo Bispo Melo Empresariais 

Suplente Edimara Aparecida da Silva Cruz Empresariais 

Titular Andreia Kava dos Santos Ponce Entidade Profissionais, 
acadêmicas 

Suplente Cauane Roberta D. Monteiro Entidade Profissionais, 
acadêmicas 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições 

em contrário. 

 

Sapopema, 25º  de abril de 2025. 

 

Paulo Maximiano de Souza Junior 

Prefeito Municipal 

http://www.sapopema.pr.gov.br/


ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

DELEGADOS MUNICIPAIS

 Membro Representatividade

Titular Jean Carlos Cunha de Almeida Poder Público

Suplente Ana Paula Gomes Alexandre Sartori Poder Público

Titular Michele Guerreiro Ramos Abrão Maciel Movimentos Sociais

Suplente Claudio Edison da Costa Movimentos Sociais

Titular Ananda Candido de Oliveira Trabalhadores

Suplente Angelita S. Guerreiro da Silva Trabalhadores

Titular Gustavo Bispo Melo Empresariais

Suplente Edimara Aparecida da Silva Cruz Empresariais

Titular Andreia Kava dos Santos Ponce Entidade Profissionais, acadêmicas

Suplente Cauane Roberta D. Monteiro Entidade Profissionais, acadêmicas

ADMINISTRAÇÃO GERAL
PORTARIA Nº 13/2025

PORTARIA Nº 13/2025
 

Súmula: Indica os Delegados escolhidos na etapa
Municipal da Conferência das Cidades.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município;
 
R E S O L V E:
 
Artigo 1º - Ratificar os indicados a Delegados para a Etapa Estadual
da Conferencia das Cidades, conforme indicação na Etapa
Preparatória Municipa;
 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando disposições em contrário.
 
Sapopema, 25 de abril de 2025.
 
PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Flor Delfino de Oliveira

Código Identificador:E0A41DC5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 28/04/2025. Edição 3264
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


